
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2024 Nr. 36
Veröffentlichungsdatum: 11.11.2024

Seite: 910

Dritte Verordnung zur Änderung der Zuständigkeits-
verordnung MAGS

2030

Dritte Verordnung zur Änderung 
der Zuständigkeitsverordnung MAGS

 

Vom 11. November 2024

 

Auf Grund des

 

- § 2 Absatz 3 und § 104 Satz 2 des Landesbeamtengesetzes vom 14. Juni 2016 (GV. NRW. S. 
310, ber. S. 642), das zuletzt durch Gesetz vom 5. Juli 2024 (GV. NRW. S. 447) geändert worden 
ist,

 

- § 54 Absatz 3 Satz 2 des Beamtenstatusgesetzes vom 17. Juni 2008 (BGBl. I S. 1010), das zu-
letzt durch Artikel 5 des Gesetzes vom 20. Dezember 2023 (BGBl. 2023 I Nr. 389) geändert wor-
den ist,

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2024-36
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2024-s910
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2024-21


- § 18 Absatz 2 Satz 2, § 30 Absatz 1 Satz 5 und § 79 Absatz 1 des Landesbesoldungsgesetzes 
vom 14. Juni 2016 (GV. NRW. S. 310, ber. S. 642), das zuletzt durch Artikel 2 des Gesetzes vom 
5. Dezember 2023 (GV. NRW. S. 1276) geändert worden ist,

 

- § 3 Absatz 1 der Verordnung über die Ernennung, Entlassung und Zurruhesetzung der Beamtin-
nen und Beamten und Richterinnen und Richter des Landes Nordrhein-Westfalen vom 25. Febru-
ar 2014 (GV. NRW. S. 199), die durch Verordnung vom 9. September 2014 (GV. NRW. S. 500) ge-
ändert worden ist,

 

- § 17 Absatz 5 Satz 2, § 32 Absatz 2 Satz 2, § 76 Absatz 5 und § 81 Satz 2 des Landesdiszi-
plinargesetzes vom 16. November 2004 (GV. NRW. S. 624), das zuletzt durch Artikel 3 des Ge-
setzes vom 20. November 2018 (GV. NRW. S. 592) geändert worden ist,

 

verordnet das Ministerium für Arbeit, Gesundheit und Soziales:

 

Artikel 1

 

In § 7 Satz 1 der Zuständigkeitsverordnung MAGS vom 2. Mai 2019 (GV. NRW. S. 226), die zuletzt 
durch Verordnung vom 23. Mai 2023 (GV. NRW. S. 390) geändert worden ist, wird die Angabe 
„2024“ durch die Angabe „2029“ ersetzt.

 

Artikel 2

 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Veröffentlichung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 11. November 2024

 

Der Minister 
für Arbeit, Gesundheit und Soziales 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Karl-Josef  L a u m a n n

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2023-s1276
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2014-s199
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2014-26
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-s624
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2018-27
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2019-s226
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2023-19


GV. NRW. 2024 S. 910

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2024-36

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Dritte Verordnung zur Änderung der Zuständigkeitsverordnung MAGS 


